PORTARIA Nº 921, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre o enquadramento de servidores em conformidade
com a Lei Complementar nº 314 de 07 de julho de 2020, e dá
outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,

Considerando a necessidade do enquadramento dos servidores

efetivos decorrentes das alterações do Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos
servidores públicos da administração geral do município de Sorriso – MT, através da Lei
Complementar nº 314 de 07 de julho de 2020;

R E S O L V E:

Art. 1º Fazer a transposição, mediante enquadramento, de cargo atual para
cargo de mesmo nível de escolaridade, mesmo vencimento inicial e de mesma natureza de
trabalho, porém com alteração da nomenclatura do cargo.

Art. 2º Alterar de acordo com os ditames legais estabelecidos pela Lei

Complementar 314 de 07 de julho de 2020 a nomenclatura da ocupação do cargo de Agente
Municipal de Trânsito – PCCV 134 de 28 de julho de 2011 para Guarda Municipal de
Trânsito e enquadrar os seguintes servidores de provimento efetivo:

MATRÍ
  CULA NOME DO SERVIDOR  CÓD.

CARGO NOMENCLATURA DO CARGO  CLASSE E
NÍVEL

CÓD.

CARGO
NOVA NOMENCLATURA DO

CARGO A PARTIR DA LC 314/2020
CLASSE
E NÍVEL

3902 ALBERTO CORREA DE REZENDE 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

C 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3893 ALLISON KOELLN 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

C 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3903 ANDRE LONGONI 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

4010 BRUNO BARBOSA RODRIGUES 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

C 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3890 BRUNO OBERG VIZZOTO 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 B 02  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 02

5154 DOUGLAS BLASIUS DE SALES 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 B 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3900 ELIEL NASCIMENTO DOS
SANTOS 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV

134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3896 GILMAR TEIXEIRA RIBEIRO 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 B 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3886 JESSE FERREIRA DE BARROS 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

B 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3901 JONAS SOUSA FEITOSA 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

C 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3887 MARCIO RODRIGO PIRES 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3891 NATHAN NOE ADAM 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3895 NEEMIAS ALVES DE OLIVEIRA 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

4068 NILTON RODRIGO RIBEIRO DA
SILVA 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV

134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3897 PAULO VICTOR DA SILVA
SANTOS 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV

134-2011 B 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3892 PEDRO RHEINHEIMER TONETT 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

5153 RUBENS SANTOS DE OLIVEIRA 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

B 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3894 TARCISIO SANTOS PEREIRA 5016 AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

B 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO B 03

3899 VALDIR CORDEIRO 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011 C 03  5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

3888 VILMAR DE FREITAS MACHADO 5016
AGENTE MUNICIPAL DE TRANSITO - PCCV
134-2011

C 03

5065 GUARDA MUNICIPAL DE TRANSITO C 03

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 01 de julho de 2020.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 14 de agosto de 2020.

                                                                     ARI GENÉZIO LAFIN
                                                                      Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
    Secretário Municipal de Administração